АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 № 876

                                                      пгт Опарино

Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания лицам,

которым назначено наказание в виде обязательных и исправительных

работ, и перечня видов обязательных работ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об

исполнительном производстве», в связи с необходимостью создания условий

для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ,

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания лицам,

осужденным к обязательным работам. Приложение № 1.

2. Утвердить Перечень предприятий, учреждений, организаций для

отбывания наказания лицам, осужденными к исправительным работам.

Приложение № 2.

3. Утвердить  Перечень  видов  обязательных  работ.  Приложение

№ 3.

4. Признать утратившими силу постановления администрации

Опаринского муниципального округа:

от 03.02.2022 № 82 «Об определении перечня мест отбывания

наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам

в 2022 году».

от 27.06.2022 № 449 «О внесении изменений в постановление

администрации Опаринского муниципального округа от 03.02.2022 № 82 «Об

определении перечня мест отбывания наказания лицами, осужденными к

обязательным и исправительным работам»

от 05.10.2022 № 633 «О внесении изменений в постановление

администрации Опаринского муниципального округа от 03.02.2022 № 82 «Об

определении перечня мест отбывания наказания лицами, осужденными к

обязательным и исправительным работам».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Баранцеву Е.Л., заместителя главы администрации Опаринского

муниципального округа по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                           С.П. Зайцева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Опаринского муниципального

округа

от  11.12.2024                   №  876

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания наказания лицам, осужденным

к обязательным работам

№

п/п

Наименование

территориально

го отдела

Адрес Ф.И.О.

заведующего

Телефон Кол-во

рабочих

мест

1 Альмежский

территориальн

ый отдел

613805,

Кировская обл,

п.Альмеж,

 ул Карла

Маркса,10

Архалович

М.Н.

7-73-06 2

2 Вазюкский

территориальн

ый отдел

613800,

Кировская обл,

п.Вазюк, ул.

Железнодорожна

я, 13

Кокоулина

О.Г.

7-12-37 2

3 Заринский

территориальн

ый отдел

613835,

Кировская обл,

п.Заря, ул.

Ленина, 23

Ташакова

И.А.

7-70-23 2

4 Маромицкий

территориальн

ый отдел

613840,

Кировская обл,

п.Маромица,

 ул.

Студенческая,14

Жолобов

С.Н.

73-5-20 2

5 Опаринский

территориальн

ый отдел

613810,

Кировская обл,

пгт Опарино,

ул Первомайская,14

Циунель

В.И.

2-22-65 2

6 Речной 613825, Чебыкина 7-42-41 2

территориальн

ый отдел

Кировская обл,

п.Речной

ул. Школьная, 8

Е.Н.

7 Стрельский

территориальн

ый отдел

613813,

Кировская обл,

дер.Стрельская,

 ул.Новая, 6 пом.2

 7-20-03 2

Приложение № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания

лицам, осужденными к исправительным работам

№

п/п

Наименование

предприятия

Адрес

предприятия

Ф.И.О.

руководителя

Телефон  Кол-

во

рабоч

их

мест

1. 3

.

ИП Вилл О.Н. 613810,

Кировская обл.,

пгт Опарино,

ул.Железнодорож

ная, 16

Вилл О.Н.

8-922-662-

19-09

1

2. 4

.

ООО «Гепард» 613840,

Кировская обл.,

п. Маромица,

Кирова, 5

п.Речной,

ул.Центральная, 3

Филатова

И.Н.

8-922-900-

45-89

1

3. 5

.

ООО

«Опаринский

Агроснаб»

613810,

Кировская обл,

п.Опарино,

 пер. Западный, 9

Елькин Г.М.

2-14-20 2

4. 6

.

ОП ООО

«Лестехснаб

Плюс»

613840,

Кировская обл,

п.Маромица,

ул.Николаева, 1

 Минчаков

А.Г.

73-5-14

2

5. 7

.

ИП Малкова

А.С.

613813,

Кировская обл,

д.Сапоговская

Малкова А.С.

8-922-958-

71-41

2

6. 8

.

ООО «Альянс» 613810,

Кировская обл,

Горбунова

8-922-923-

83-06

1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Опаринского муниципального округа

от 11.12.2024                          № 876

п.Опарино,

 ул

Красноармейская,

29

М.И.

7. 9

.

ООО «Савва» 613810,

Кировская обл,

п.Опарино,

 ул.

Первомайская, 9

Тестов В.И.

2-20-80 1

8. 1

0

.

ОП ООО

«Энергоресурс»

613810,

Кировская обл, п.

Опарино,

ул.Первомайская

Трусова М.В.

890587050

23

1

9. 1

1

.

ИП Халамов

Д.В.

613810,

Кировская обл.,

п.Опарино

ул.Кирова, 11

Халамов Д.В. 892294558

05

1

10. 1
2

.

ООО

«Холдинговая

компания

«Опаринский

леспромхоз»»

613810,

Кировская обл,

п.Опарино

Ул.Железнодоро

жная, 23

Туркин А.В.

2-24-80 1

11. 1
3

.

ИП Ярополов

Д.Н.

613810,

Кировская обл,

д.Стрельская,

ул.Центральная,1

Ярополов

Д.Н.

7-20-12 1

12. 1
4

.

МКУ «УЖКХ

п.Речной»

613840,

Кировская обл,

п.Речной,

ул.Школьная, 8

Подыниногин

А.А.

8-922-941-

89-38

1

13. 1
5

.

ИП Полищук

А.Б.

613810,

Кировская обл,

п.Опарино

ул.Советская,

16/13

Полищук А.Б.

8-922-667-

33-01

1

14. 1
6

.

ООО «Шанс» 613840,

Кировская обл,

п.Речной,

ул.Центральная, 6

Шарифов Р.Г.

8-922-939-

55-07

1

15. 1
7

.

ООО «Надежда-

Лес»

613840,

Кировская обл,

п.Н.Паломица,

ул.Мира, 12

Конышев В.В. 8-922-930-

87-90

1

16. 2
0

.

ОП ООО

«ВИЛК»

613810,

Кировская обл,

п.Опарино

ул.Железнодорож

ная, 23

Козолуп И.А. 2-24-91 1

17. 2
1

.

МКУ «УЖКХ

п.Вазюк»

613800,

Кировская обл,

п.Вазюк,

ул.Железнодорож

ная, 13

Шульгина

С.А.

7-12-37 1

18. 2
2

.

ООО «Поставка

леса»

613835,

Кировская обл, п.

Заря,

ул.Советская, д.8,

кв. 13

Изместьев

М.С.

77-0-21 2

19. 2
4

.

МУП

«Опаринское»

613810,

Кировская обл,

пгт.Опарино

ул.Первомайская,

14

Татарский

А.В.

8-922-915-

04-20

1

____________________

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Опаринского муниципального

округа

от  11.12.2024                   №  876

ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ

Работы по благоустройству и очистке территории муниципального

округа, подсобные работы, для выполнения которых не требуются

специальные навыки или познания:

1. Оборудование, в том числе покраска, муниципальных детских и

спортивных площадок, за исключением площадок, расположенных на

территориях образовательных и медицинских организаций.

2. Обустройство общественных стадионов и катков.

3. Озеленение улиц, скверов, парков, газонов, в том числе ручная

обработка земли, посадка деревьев, травы, цветов, разбивка клумб, за

исключением территорий образовательных и медицинских организаций.

4. Очистка общественных мест территории округа (улиц, площадей,

скверов, парков и т.п.) от мусора и борщевика Сосновского, уборка

несанкционированных свалок на территории муниципального округа.

5. Очистка территории округа, в том числе организаций социальной

направленности, за исключением территорий образовательных и

медицинских организаций.

6. Окашивание травы и снос поросли в общественных местах

муниципального округа (улицы, площади, скверы, парки и т.п.), уборка

скошенной травы и поросли.

7. Благоустройство памятников, мест расположения памятных

досок и прилегающих к ним территорий.

8. Благоустройство муниципальных кладбищ, в том числе установка

и ремонт заборов, уборка от валежника, поросли, мусора и т.п.

9. Покраска и ремонт уличных скамеек и урн.

10.  Разборка строений, признанных аварийными и подлежащими

сносу.

11.  Обустройство дорог и инженерных сооружений на дорогах в

населенных пунктах (остановок, дорожных знаков), нанесение дорожной

разметки, очистка трубопереездов, сточных канав от снега, наслоений и

поросли.

12.  Благоустройство мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (далее – ТКО), в том числе расчистка подъездов к

местам (площадкам) накопления ТКО, уборка территории мест (площадок)

накопления ТКО от мусора.

13.  Распилка, расколка дров у административных зданий,

находящихся на балансе администрации округа.

14.  Участие в очистке крыш административных зданий,

находящихся на балансе администрации округа, от снега и наледи.

15.  Строительство и ремонт заборов, тротуаров, находящихся на

балансе администрации округа.

16.  Покраска и ремонт административных зданий, находящихся на

балансе администрации округа.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	пгт Опарино

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Опаринского муниципального округа
	от  11.12.2024                   №  876
	ПЕРЕЧЕНЬ
	объектов для отбывания наказания лицам, осужденным
	к обязательным работам

	ПЕРЕЧЕНЬ
	____________________
	Приложение №3
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	Опаринского муниципального округа
	от  11.12.2024                   №  876